
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                          
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE N. 19/2019 

 
Fidenza, li 21.11.2019 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DENOMINATO “SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO” – CIG 8103592FA7   

 

Il sottoscritto in qualità di Dirigente e Direttore Generale di EmiliAmbiente S.p.A. 

 
 Rilevato che, per l’affidamento dell’appalto in oggetto, si ritiene necessario attuare una procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa e l’applicazione dei parametri indicati nella documentazione di 
gara; 

 Rilevato che il contratto verrà formalizzato mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 32, comma 14, 
del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi); 

 Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 18.4.2016, n. 50 (e smi); 

 visti gli allegati: 
 bando di gara; 
 disciplinare di gara; 
 allegati al disciplinare di gara: 

o A/1 – A/2 Modello domanda di ammissione + Dichiarazione sostitutiva casellario  
o Fac simile dichiarazioni di avvalimento 
o Fac simile dichiarazioni RTI costituito/non ancora costituito 
o A/3 Disciplinare telematico 
o A/4 Modello di offerta economica 

 Documentazione tecnica: 
o Capitolato tecnico prestazionale comprensivo del seguente allegato: 

 Allegato A - Polizze del programma assicurativo della Stazione appaltante 
 Schema di contratto 
 Timing di gara. 

 
 Visti i poteri attribuiti al sottoscritto per l’adozione della presente; 

 
D E T E R M I N A 

 
- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                          
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

- di indire, per l’esecuzione dei servizi in oggetto per la durata presunta di anni 5, una procedura aperta 
ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa e l’applicazione dei parametri indicati nell’allegato disciplinare di 
gara, ponendo a base di gara la somma di Euro 65.098,95 soggetta a sconto (al netto dell’IVA); 
 
- di dare atto che ai sensi dell’art. 35, co.4 del Codice il valore massimo stimato comprensivo di ogni 
eventuale opzione, rinnovo o proroga dell’appalto, rilevante solo ai fini del corretto perfezionamento 
del CIG è pari ad euro 65.098,95 (iva esclusa); 
 
- di prendere atto che il CIG riferito all’esecuzione delle prestazioni in argomento, è il seguente 
8103592FA7 
 
- di approvare i documenti amministrativi di gara che si allegano al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di disporre la pubblicazione del bando di gara nei modi, forme e termini previsti dagli artt. 72, e 73 del 
D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) nonché secondo quanto disposto dal Decreto Ministeriale 2.12.2016; 
 
- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile dell’Area Servizi societari di 
Emiliambiente, Dott.ssa Monica Caffarra; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 
del D.Lgs. 33/2013 
 
- di dare atto che il contratto si concluderà con la forma della scrittura privata ai sensi dell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) con modalità elettronica; 
 
- di dare atto che la spesa derivante dalla procedura di cui si tratta trova copertura dei fondi a bilancio 
del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE DI EMILIAMBIENTE 

F.TO (ING. Andrea Peschiuta) 
 
 

 
 
Data di pubblicazione: 25.11.2019 
 


